证券代码：300056 证券简称：中创环保 公告编号：2023-068

关于公司实际控制人权益变动的提示性公告

特别提示：

1、实际控制人将其持有的中创尊汇环保科技有限公司 100%股权转让给第

三方，导致其持有的上市公司股权由 21.15%下降至 15.96%；

2、本次权益变动为公司股东上层股权发生变化，公司控股股东仍为上海中

创凌兴能源科技集团有限公司，公司实际控制人仍为王光辉、宋安芳夫妇；

3、本次权益变动不会导致公司控制权发生变化，不会对公司治理结构、日

常经营活动、持续性经营能力等产生重大不利影响。

厦门中创环保科技股份有限公司（以下简称“公司”或“中创环保”）于近

日收到公司实际控制人王光辉、宋安芳夫妇（以下简称“实际控制人”）的通知，

将其持有中创尊汇环保科技有限公司(以下简称“中创尊汇环保”)100%股权转让

给中资国信分子医学科技有限公司（以下简称“中资国信”）。上述事宜将导致

实际控制人持有的中创环保股权由 21.15%下降至 15.96%，本次权益变动为公司

股东上层股权发生变化，公司控股股东仍为上海中创凌兴能源科技集团有限公司

（以下简称“中创凌兴”），公司实际控制人仍为王光辉、宋安芳夫妇。现将具

体情况公告如下：

一、本次权益变动情况

公司实际控制人王光辉、宋安芳夫妇因自身资金需要将其持有的中创尊汇环

保 100%股权转让给中资国信。本次权益变动前，实际控制人合计持有公司

81,535,848 股股份，占公司总股本 21.15%，其中：通过中创凌兴间接持有公司

61,535,848 股股份，占公司总股本 15.96%，通过中创尊汇环保间接持有公司

本公司实际控制人王光辉、宋安芳夫妇保证向本公司提供的信息内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

20,000,000 股股份，占公司总股本 5.19%。本次权益变动完成后，实际控制人持

有的上市公司股权由 21.15%下降至 15.96%。

本次权益变动前，公司控制关系如下：

本次权益变动后，公司控制关系如下：

二、受让方基本情况

1、公司名称：中资国信分子医学科技有限公司

2、统一社会信用代码：91110117357922737M

3、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

4、注册地址：北京市平谷区林荫北街 13 号信息大厦 802 室

5、法定代表人：赵春生

6、成立日期：2015 年 8 月 21 日

7、营业期限：2015 年 8 月 21 日至 2035 年 8 月 20 日

上海中创凌兴能源科技集团

有限公司

厦门中创环保科技股份有限公司

15.96% 5.19%

中创尊汇环保科技有限公司

王光辉、宋安芳夫妇

100% 100%

上海中创凌兴能源科技集团

有限公司

厦门中创环保科技股份有限公司

15.96% 5.19%

中创尊汇环保科技有限公司

100%

王光辉、宋安芳夫妇 中资国信分子医学科技有限公司

100%

8、股权架构：

9、经营范围：医学生物工程技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、

技术推广；医学研究（须经审批的诊疗服务除外）；销售计算机、软件及辅助设

备、电子产品、文化用品、医疗器械 II 类、机械设备、服装鞋帽、箱包、体育

用品、橡胶制品；仓储服务；企业管理；经济贸易咨询；市场调查；承办展览展

示活动；设计、制作、代理、发布广告；工程和技术研究；货物进出口、技术进

出口、代理进出口。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批

准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政

策禁止和限制类项目的经营活动）。

三、本次权益变动对转让双方的影响

截止本公告披露日，前述股权转让已经完成，实际控制人王光辉、宋安芳夫

妇通过中创凌兴间接持有公司 15.96%股权，中资国信通过中创尊汇环保间接持

有公司 5.19%股权。

四、本次权益变动对公司的影响

本次权益变动为公司股东上层股权发生变化，公司控股股东未发生变化，仍

为中创凌兴，公司实际控制人仍为王光辉、宋安芳夫妇，不存在导致公司控制权

不稳定的情形，对公司的经营管理和发展前景不构成重大影响，也不存在损害上

市公司及其他股东利益的情形。

五、备查文件

实际控制人出具的《关于权益变动的通知函》

赵春生

中资国信分子医学科技有限公司

50% 50%

马晓林

特此公告。

厦门中创环保科技股份有限公司

董事会

二〇二三年六月二十七日

	关于公司实际控制人权益变动的提示性公告